ERASMI.

κολακία fuerit. At hodie res quādam infamis est adū Adulatio.
latio, sed apud eos q̄ rebus vocabulis magis, q̄ rebus
ipsis commouent. Existimāt cū adulatōe fidē male
coherere, quod multo secus sese habere, vel brutoz
rum animantiū exemplis poterāt admoneri. Quid
em̄ cane adulatiū, at rursum qd̄ fideliū? Quid sc̄i
uro blandius? at hoc qdem homini magis amicū,
nisi forte vel aspi leones, vel immites tigres, vel irrī
tabiles pardi, magis ad vitā hominū cōducere vidē
tur. Q̄d̄ est omnino pniciosa quādā adulatio, qua nō Adulatio p
nulli pfidiosi & irrīsores miseros in pniciē adigunt.
Vet̄ hæc mea ab ingenij benignitate cādoreq; q̄
dam pfidiosi, multoq; v̄tuti vicinior est, q̄ ea q̄ huī
sc̄c̄ opposit, aspītas ac morositas incōcīna, ut ait Ho
ratiū, grauisq;. Hec deiectiores aīos erigit, demul
cet tristes, extīmulat lāguentes, exp̄gef̄acit stupi
dos, ægrotos leuat, feroceſ mollit, amores cōciliat,
cōciliatos retinet. Puericiā ad capessenda studia līra
rū allicit, senes exhilarat. Principes citra offensam
sub imagine laudis & admonet & docet. In summa
facit vt q̄sq; sibi ip̄e sit iucūdior, charior, q̄ qdē foeli
citatis ps̄ est vel p̄cipua. Quid aut̄ officiosius, q̄ cū
mutuū muli scabūt. Vt ne dicā interim hāc esse ma
gnā illius laudat̄ eloquentiæ p̄tē, maioriē medici
cinæ, maximā poeticæ. Deniq; hāc esse totius hūa
næ cōsuetudinīs mel & cōdimentū. Sed falli inqui
unt misere est, immo nō fallim̄ miserim̄. Nīmī em̄
desipiūt, q̄ in rebus ip̄is fœlicitatē hoīs si:ā esse exis
timāt. Ex opinionib; ea p̄det, nā rebus humanarē
tāta est obscuritas varietasq;, ut nihil dilucide sc̄i
possit, quēadmodū recte dicitū est ab Academkis

B ij

MORIA

meis, inter philosophos est minimum insolentibus.
Aut si quod scripsi, id non raro officit etiam vita iucundita
ti. Postremo sic sculptus est hois animus, ut longe
magis fucis quam veris capiat. Cuius rei si quis expi-
munt expositum & obviu querat, conciones ac tepla per-
rat, in quibus si quod scripsi narrat, dormitat, oscitatur, nau-
seant omnes, quod si clamator ille (lapsa sum) declama-
tor dicere volebat, ita ut saepe faciunt, anil aliquam fa-
bellam exordiant, expurgant, erigunt, inhant omnes.
Item si quis sit diuus fabulosus & poeticus (quod
si exemplum regis singe huius generis Georgi-
um aut Christophorum, aut Barbarum) videbitis hunc
longe religiosius coli quam Petrum, aut Paulum, aut ipsum
etiam Christum, verum hec non huius sunt loci. Ja quia
tamen minoris constat hec felicitatis accessio. Quodque
dem res ipsas aliquales magno negotio pares oportet,
velleuissimas, uti grammaticem, at opinio facilime
sumitur, quod tantudem aut amplius etiam ad felicitatem
conducat. Age si quis putribus vescatur falsamentis, quo-
rum alius nec odore ferre possit, tamen huicputa Britanno
ambrosiam sapiat, quodq; interest ad felicitatem?
Contra si Acipeser alicui nauseam sapiat, quod referet
ad vitam beatitudinem? Sic cui sit uxore egregie deformis,
quod tamen marito vel cum ipsa Venere certare posse videatur,
nonne pinde fuerit ac si vere formosa foret? Si quis tab-
ulam minio lutoque male oblitam suspectet, ac demire-
tur, plusquam hinc Apollinis aut Zeusidis esse picturam.
Nonne felicior etiam fuerit eo, quod eorum artificium manu
magno emerit, fortassis minus ex eo spectaculo voluptatis precepturus. Noui ego quendam meinois, qui no-
vae nuptiae gemmas aliquas adulterinas dono dedit, per